

*АНАЛІЗ РОБОТИ ЦИКЛОВОЇ КОМІСІЇ
ЗАГАЛЬНООСВІТНІХ ДИСЦИПЛІН ЗА 2025-
2026 НАВЧАЛЬНИЙ РІК*



ЦИКЛОВА КОМІСІЯ ПРОАНАЛІЗУВАЛА:

- результати методичної роботи членів циклової комісії;
- перспективні можливості у сфері комплексного методичного забезпечення навчальних програм;
- забезпечення потреб коледжу у виробництві власної друкованої продукції (збірки педагогічного досвіду, методичні матеріали);
- форму і зміст взаємовідвідуваних занять викладачами циклової комісії теоретичного і практичного спрямування;
- рівень підготовки викладачів до атестації.



ЦИКЛОВА КОМІСІЯ ОРГАНІЗУВАЛА:

- поточне і перспективне планування методичної роботи комісії;
- навчальну роботу викладачів;
- роботу викладачів по комплексному методичному забезпеченню дисциплін;
- роботу до підготовки та проведення відкритих занять;
- аналіз роботи з підготовки методичних матеріалів для обговорення на методичній раді.



ДО ДНЯ УКРАЇНСЬКОЇ ПИСЕМНОСТІ ТА МОВИ 27 жовтня 2025 року

Сьогодні викладачі та здобувачі освіти коледжу долучилися до написання єдиного радіодиктанту національної єдності "Треба жити!"

Це не просто перевірка грамотності - це символ нашої спільності, любові до українського слова і віри в силу рідної мови.

Бути частинкою цього дійства - важливо і почесно, адже радіодиктант об'єднує українців у всьому світі, незалежно від віку,

професії чи місця проживання.

Ми всі - одна нація об'єднана словом, серцем і духом.



УКРАЇНСЬКА — НЕ ПРЕДМЕТ, А ЧАСТИНА НАС.

27 жовтня 2025 року

До Дня української писемності та мови здобувачі освіти групи Е-21 ОПП «Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка», за підтримки класного керівника та викладачів, долучилися до написання Всеукраїнського радіодиктанту національної єдності.

Українська мова — це не лише засіб спілкування, не лише предмет у розкладі занять. Це — частина ідентичності, історії та нашого серця. Вона звучить у піснях, живе в думках, зіграє рідним словом у найважчі моменти. Саме тому кожен відчув особливе піднесення, сідаючи за диктант, бо це — не просто перевірка грамотності, а вияв шани до мови, що єднає всіх українців.

Українська — не предмет, а частина нас. Це наш код, наша душа, наша сила.



- *Освітній компонент: «Українська мова»*
- Викладачі: *Мирослава Свіржевська, Оксана Генсецька, Олена Гладішева*
- У Володимир-Волинському фаховому коледжі відбувся перший етап XXVI Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика.
- Мовознавче змагання, започатковане на честь видатного українського громадського діяча й мецената, покликане популяризувати українську мову серед молоді, сприяти розвитку мовленнєвих навичок і вивченню культурної спадщини.
- Завдання мовного змагання були спрямовані на виявлення теоретичних знань і практичних умінь із різних розділів сучасної української мови та можливість проявити свої творчі здібності у власному висловленні.
- Переможці конкурсу вже незабаром матимуть змогу взяти участь у наступному, обласному етапі.





- Творчість Шевченка сьогодні осмислюється по – новому, звучить по-новому. У часі війни українці вишукують між рядків відчайдушного волелюбства силу і віру для боротьби та перемоги!
- Прислухатися до потаємних істин життя Шевченкових рядків, народжених майже два століття тому, розгадати пророчі сенси невмирущої творчої спадщини Великого Українця запросили молодь викладачі – словесники Мирослава Свіржевська та Оксана Генсецька. Літературна година “Безсила смерть, коли живуть слова...” оживила в устах молоді геніальні перлини Шевченкової творчості “Сон”, “Думка”, “І мертвим, і живим”, “Мені тринадцятий минало”, “І золотої, й дорогої”. Зачарувала зал музична композиція “Думи, мої думи” у виконанні Ольги Ляшук та Романа Троцюка. Дуже майстерно перевтілювався в образ Шевченка Ілля Ковальчук і від імені поета доніс до аудиторії ідейне кредо усієї спадщини Митця-Пророка.

Підвищення професійної майстерності викладачів через майстер-класи з англійської мови: сучасні підходи та практики. 19 березня 2026 року

У сучасних умовах реформування освіти особливої актуальності набуває питання безперервного професійного розвитку педагогічних працівників. Одним із ефективних форматів такого розвитку є взаємонавчання через проведення тематичних майстер-класів із елементами англійської мови.

Інна Квашук та Юліанна Василюк, викладачі іноземної мови, організували серію практико-орієнтованих майстер-класів для своїх колег, спрямованих не лише на вдосконалення мовної компетентності, а й на розвиток сучасних педагогічних підходів. Особливістю цих заходів стало поєднання фахового навчання з поступовим впровадженням англійської мови: від використання окремих термінів і фраз до виконання нескладних комунікативних завдань.

Одним із ключових напрямів майстер-класів стало ознайомлення педагогів із методом «фішбоунс», який активно використовується на заняттях іноземної мови. Учасники мали змогу не лише теоретично ознайомитися з даним методом рідною мовою, а й частково застосовувати англійську під час виконання практичних завдань (формулювати ключові поняття, працювати з лексикою). Такий поступовий підхід до використання англійської мови сприяв зниженню мовного бар'єру, активізації словникового запасу та розвитку навичок аргументації. Водночас метод фішбоунс допоміг учасникам структурувати знання, організувати командну роботу та підвищити мотивацію до навчання.

Другий майстер-клас був присвячений темі «Soft Skills та Hard Skills у педагогічній діяльності: сучасні виклики та можливості». Його метою стало усвідомлення ролі комплексного розвитку професійних та особистісних компетентностей педагога. Робота також будувалася за принципом поступового занурення в англомовне середовище: ключові поняття, окремі завдання та елементи обговорення проводилися англійською мовою, що дозволило учасникам практикувати її у професійному контексті без перевантаження.

Важливо, що навчання відбувалося у формі практичної діяльності, де англійська мова виступала не лише предметом вивчення, а й поступово ставала засобом професійної комунікації, що забезпечує комфортне та ефективне її опанування.





- 20 травня у м. Рожище відбувся завершальний етап змагань серед здобувачів освіти фахових коледжів. Як завжди, команди коледжів у безкомпромісній боротьбі показали хороші результати та зайняли призові місця.

У підсумку змагань місця розподілилися таким чином:

- Легкоатлетична естафета: 1 місце — м. Володимир 2 місце — м. Рожище 3 місце — м. Горохів 4 місце — м. Луцьк
- Футбол: 1 місце — м. Горохів 2 місце — м. Рожище 3 місце — м. Володимир



- Фінальні змагання тижня технічного відділення між викладачами, електриками, автомеханіками та агроінженерами стали справжньою кульмінацією! Вони боролися завзято, демонструючи спритність та гумор. Було весело, драйвово й незабутньо — саме так ми завершили тиждень, сповнений технічного азарту та командного духу!



- Здобувачі освіти Володимир-Волинський фаховий коледж взяли активну участь у міській Спартакіаді серед допризовної молоді та продемонстрували високий рівень фізичної підготовки, витривалості й спортивного духу.
- Високі результати команди стали можливими завдяки наполегливій праці, відповідальному ставленню здобувачів освіти до підготовки та професійній підтримці викладачів предмета «Захист України» – Петра Підгурця та Володимира Юрчука.



- 28 квітня 2026 року у Володимир-Волинському фаховому коледжі відбулося змістовне гостьове заняття з дисципліни «Захист України» для здобувачів освіти І курсів. Захід організували викладачі Петро Підгурець та Володимир Юрчук за участі військовослужбовців прикордонної застави «Амбуків».
- Основною метою заняття було ознайомлення студентів із сучасними засобами безпеки та протидії загрозам, зокрема ворожим дронам і безпілотним літальним апаратам. Прикордонники продемонстрували зразки спеціального обладнання та розповіли про принципи його використання у реальних умовах служби. Студенти мали можливість не лише побачити техніку, а й поставити запитання та отримати фахові відповіді з перших уст.



- 29 квітня 2026 року на базі Горохівського фахового коледжу відбувся черговий етап змагань із видів спорту: волейбол (юнаки та дівчата) та армспорт. Змагання пройшли в напруженій, але дружній атмосфері, де учасники продемонстрували високий рівень підготовки, витривалість і справжній командний дух.





- 23 квітня у світі відзначають Всесвітній день англійської мови — мови міжнародного спілкування, культури та нових можливостей. Саме з цієї нагоди у нашому навчальному закладі відбувся яскравий і натхненний захід, у якому взяли участь здобувачі освіти I–III курсів.
- Учасники презентували власні проекти на тему “How English Connects the World” (Як англійська мова об’єднує світ), демонструючи не лише ґрунтовні знання англійської мови та мовленнєві навички, а й креативність, сучасний підхід і вміння працювати в команді. Глядачі мали змогу переглянути цікаві презентації та відеоматеріали, які розкривали роль англійської мови в різних сферах життя: технологіях, бізнесі, подорожах, навчанні, соціальних мережах і щоденній комунікації.





- Філологія – це живий організм. Він живе, розвивається і змушує змінюватися нас і наших студентів. Поділитися досвідом сучасних методик у викладанні філологічних дисциплін із членами методичного об'єднання викладачів-словесників змогли педагоги коледжу на обласному засіданні онлайн – формату. Основна змістова лінія зустрічі базувалася на презентації сучасних технологій в щоденній роботі філолога. Оксана Генсецька розкрила професійній спільноті питання “Використання штучного інтелекту на заняттях української мови як додаткового інструменту організації більш ефективного і персоналізованого навчання”. Мирослава Свіржевська та Олена Гладишева поділилися досвідом організації та проведення інтегрованих занять української та зарубіжної літератури з використанням елементів творчого пошуку. Ольга Ковальчук презентувала творчу роботу із поетично обдарованою молоддю в літературній майстерні “Творчий вихор”, розповіла про здобутки молоді коледжу в літературній царині.



Випуск - 2026

Група ЕА-41
Класний керівник: Олена
Гладишева

